
  

■各戸１部ずつお取りください■ 

 旧年中は、豊田公民館の事業活動にご理解・ご協力をいただきありがとう
ございました。 
 本年も、地域の皆様の「つどい」、「学び」、「むすび」の場としての
役割を果たすべく努力してまいりますので、どうぞご支援・ご協力のほど
よろしくお願いいたします。 

 令和７年１月号 No.５１７ 
発行：平塚市立豊田公民館 

    平塚市南豊田366-1 

    電話：32-7373 
  
    ２次元コードでも！→ 

 昨年度に引き続き豊田公民館まつりは、コーラス・ダンス・舞踊・詩舞・民舞といった芸能発表、生け花・ 
写真・折り紙・パネル等の作品展示発表及び模擬店を予定しています。 
  日ごろの学習活動の成果を、是非ご覧ください。  
 

〇日 時： ２月１日(土) 10時～13時30分（予定） 
 

〇会   場： 平塚市保健センター（東豊田４４８－３）  

         ２階 栄養指導室   

〇対  象： 豊田地区在住の「保護者と小学生」 

〇定  員： ４組（先着順）  ※保護者１人にお子さん２人まで          

〇講  師： 平塚市食生活改善推進団体 豊田地区の皆さん 

〇参加費： １人５００円 ※当日集めます 

〇持ち物： エプロン ・ 三角きん ・ ふきん（食器拭き用） 

〇申込み： １月１５日（水）９：００～１月２４日（金）の期間に 

         豊田公民館に電話（３２－７３７３）又は窓口で直接 

〇問合せ： 健康課（保健センター）管理栄養士  

               (電話55-2111)  

                    

募 集 

《メニュー》 

・デコレーション寿司  

・春風すまし汁  

・具だくさんつくね  

・桜もち  

 

  親子で楽しく   春のおもてなし料理教室 

   

             手早く簡単にできる春のイベントメニューをご紹介します。 
        親子で楽しく作ってみませんか？  

   

お知らせ 

 【豊田公民館・健康課】共催 食育事業 

 

※メニューは都合により変更することがあります  



 

   

報 告 

 １２月１４日（土）、恒例の「公民館年末大清掃」を行いました。午前９時
から約１時間、清掃場所ごとにグループになり実施。団体間の交流も生
まれ、和やかな雰囲気に包まれていました♪ 

 当日は、多くの利用団体の方達が参加してくださいました。お陰
様で、今年も気持ちよく皆さんにご利用いただくことができます♪
ご参加いただいた皆様、本当にありがとうございました！ 

募 集 

◆日 時：２月１９日（水）１０：００～１１：００ 

◆場 所：豊田公民館 １階 和室   

◆定 員：先着５組程度      

◆対 象：主に豊田地区在住の乳幼児及び保護者の方  

◆内  容：工作体験など ※絵本やおもちゃも用意しております 

◆申 込：事前申込は不要です。 

◆問合せ：豊田公民館（３２－７３７３） 

事業終了のお知らせ 

子育てサロンの様子  

 東海大学大学院 

芸術学研究科学生による 

 公益財団法人平塚市まちづくり財団と、平塚市北ブロック（神田・横内・大神・岡崎・豊田・城

島）にある各公民館が共催してまいりました、「世界名曲の旅 やすらぎコンサート」は、諸般の事

情により事業を終了させていただくこととなりました。毎年楽しみにされていた皆様には大変残念で

はありますが、長年にわたるご芳情に深く感謝申し上げるとともに、地域と東海大学の連携を絶やさ

ぬよう、今後も様々な取り組みを展開してまいりますので、引き続きよろしくお願いします。 

              （公益財団法人平塚市まちづくり財団・北ブロック公民館職員一同） 


